
 

 

 

1 

                                                                                        

                                               

 
                                 

 
chiesa di San Marco 
(metà dell'XI secolo) 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 

VIA GRAN SASSO n. 16 -   87064 CORIGLIANO ROSSANO 

Area Urbana Rossano (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 

C.F. 87003040786- Cod. Mecc. CSIC8AQ00B 

Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica) UF5Z5D 

sito web: icamarellirossano.edu.it  -  e-mail csic8aq00b@istruzione.it 

pec:csic8aq00b@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione1 - Componente 1 - Investimento 1.2  
“Abilitazione  al Cloud per le PA Locali”  – Scuole Giugno 2022” -  
 
CUP: B31C22001940006 

  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO l’Avviso pubblico per finanziamenti PNRR Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA  
               Locali ” Scuole Giugno 2022; 
VISTA     la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 29/09/2022; 
VISTO     il decreto n. prot. 67/ 2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione  
                di proposte a valere sul PNRR – M1 C1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali  –  
                Scuole Giugno 2022”,  
VISTO     il decreto di finanziamento Avviso 1.2 Scuole (Giugno 2022)- Finestra temporale n.2,  assunto a Prot.  
                n.57/VI-3 del 09/01/2023; 
   
In particolare:  
 

mailto:CSIC8AQ00B@istruzione.it
mailto:csic8aq00b@pec.istruzione.it




 

 

 

2 

 

Titolo Progetto 
Importo autorizzato 

Progetto 
CUP 

PNRR – Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per 
le PA Locali ” Scuole Giugno 2022 

€ 2.212,00 

 (Iva inclusa)  

B31C22001940006 

 
VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  
VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 
VISTA   l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR per la Calabria prot.n. A00DRCAL  
             0005570 del 20/03/2023 e acquisita al Prot.n. 2020/IV-5 del 20/03/2023 di questa istituzione  
             scolastica;   
TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto preposto, occorre procedere con l’attività negoziale  
             inerente l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni  
             ed esterni; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP ; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 
 
Art. 4 sospensiva 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 
15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 
Progetto”; 
 
Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP;  

 

F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        PROF.SSA TIZIANA CERBINO 


		2023-05-10T13:03:53+0200
	TIZIANA CERBINO




